
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 10 от «26» марта 2025 года

О внесении изменения и дополнения в 
Положение по рассмотрению обращений 
граждан и обеспечению личного приема 
граждан в муниципальном образовании 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 02.07.2018 № 28

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 10.08.2012 № 676 «Об электронном взаимодействии граждан, 
республиканских органов исполнительной власти и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан в рамках 
функционирования государственной информационной системы Республики 
Татарстан «Народный контроль»,

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение по рассмотрению обращений граждан и 
обеспечению личного приема граждан в муниципальном образовании «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета поселка городского 
типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 02.07.2018 № 28 (в редакции решений от 15.10.2018 № 49, от 
28.02.2019 № 10, от 20.08.2019 № 37, от 16.12.2020 № 18, от 30.03.2023 № 15, от 
07.02.2025 № 4) изменение, дополнив пункт 2.13 абзацем три следующего 
содержания:

«Общий срок рассмотрения уведомления в системе «Народный контроль» 
не может превышать 10 календарных дней, для категорий «Коммунальные 
услуги», «Текущий ремонт дома», «Содержание дома» - трех календарных 
дней.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 

 и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru


http:// aznakay e vo. tatar stan .ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам 
законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

Председатель >-mJ\ • А. Л. Севостьянов
Z АКТУБЭ \ 

ukwp 
тизындлга ПОСЕЛОК 

соаеты

совет
ПОСЕЛКА 

ГОРОДСКОГО ТИТЛ 
>.мотоюнекяй/


